apresentação de Nota Fiscal, de acordo com as descrições contidas na Nota de Empenho NE, por 
meio de ordem bancária, creditada na conta corrente da CONTRATADA, no prazo máximo de 30 
(trinta) dias, contados do recebimento da Nota Fiscal ou Fatura, exceto para os pagamentos 
decorrentes de despesas até R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais) que serão efetuados 
no prazo de até 5 (cinco) dias úteis, contados da apresentação da fatura. 

4.2. As empresas optantes pelo SIMPLES NACIONAL deverão apresentar com a nota 
fiscal/fatura, a declaração prevista no art. 4.º da Instrução Normativa n.º 1.234 - RFB, de 11 de janeiro de

[...]

apólice vigente ao TRE/CE , obrigatoriamente antes do início do serviço, ou seja, antes da 
execução do primeiro roteiro de entrega ou recolhimento. Para efeito de cálculo do seguro 
serão transportadas: 
a. até 1.000 (mil) urnas eletrônicas de cada vez, as quais deverão ser seguradas no valor 

unitário de R$ 4.114,70 (quatro mil, cento e catorze reais e setenta centavos). Este 
valor se justifica por não existir no mercado equipamento similar, sendo este o valor do 
último modelo fabricado e adquirido pelo TSE; 

b. até 250 estrados de plástico de cada vez, os quais deverão ser segurados no valor

[...]

Fiscal mensal, de acordo com as descrições contidas na Nota de Empenho (NE), por meio de ordem bancária, 
creditada na conta corrente da CONTRATADA, no prazo de até 15 (quinze) dias, contados da data do 
adimplemento de cada parcela, exceto os pagamentos decorrentes de despesas até R$ 17.600,00 
(dezessete mil e seiscentos reais) , que serão efetuados no prazo de até 5 (cinco) dias úteis, contados da 
apresentação da fatura. 

10.1. A Nota Fiscal deverá detalhar a quantidade de  quilômetros rodados por roteiro no 
mês anterior referente à prestação do serviço bem c omo o valor total a ser pago .